Επιπροσθέτως, η Εθνική Αρχή Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής έχει επιβάλλει τις 

κάτωθι κυρώσεις σε Μονάδες Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζες 

Κρυοσυντήρησης: 

 Στις 12.11.2015 επιβλήθηκε στην Μ.Ι.Υ.Α. υπό την επωνυμία ΕΜΒΡΥΟΓΕΝΕΣΙΣ Α.Ε. 

ποινή προστίμου δέκα επτά χιλιάδων πεντακοσίων (17.500) ευρώ. 

 Στις 28.07.2020 επιβλήθηκε στην Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ Ι. Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» διοικητική κύρωση προστίμου ποσού 1500 ευρώ και 

προσωρινή ανάκληση άδειας 6 μηνών .

[...]

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (ΦΕΚ Β’ 293/07.02.2017). 

 Στις 14.02.2025 επιβλήθηκε στην Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» διοικητική κύρωση προστίμου ποσού χιλίων 

πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€), κατ’ άρθρο άρθρο 27, παρ. 12, Ν. 3305/2005 λόγω 

παράβασης των άρθρων 5 παρ. 1 και 7 παρ. 6 εδ. η΄ και θ΄ του Ν. 3305/2005 . 

 Στις 22.09.2025 επιβλήθηκε στην Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ASSISTING NATURE ΙΔΙΩΤΙΚΟ